
Affidamento in gestione delle attività formative
rientranti nella tipologia formativa "Alta
formazione professionale" alle seguenti Istituzioni
formative paritarie: "Enaip Trentino" e "Opera
Armida Barelli"

Modifica della determinazione n. 136 di data 11.12.2014

Det. n. 5 del 02/02/2015

Modifica della determinazione n. 136 di data 11.12.2014 avente oggetto: "Legge provinciale 7.08.2006,
n. 5 e D.P.P. 1.10.2008, n. 42- 149/Leg.. Affidamento in gestione delle attività formative rientranti nella
tipologia formativa "Alta formazione professionale" alle seguenti Istituzioni formative paritarie:
"Enaip Trentino" e "Opera Armida Barelli". Assegnazione di un ulteriore acconto all'Istituto
Pavoniano Artigianelli per le arti grafiche di Trento, per il 2° anno del percorso di " Tecnico superiore
nelle arti grafiche - grafica multicanale". Ridefinizione dei relativi corrispettivi finanziari di previsione
per l'importo complessivo di Euro 736.900,82.=."

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2015-S116-00017

SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA

Prot. n. 35/2015-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 5 DI DATA 02 Febbraio 2015

O G G E T T O:

Modifica della determinazione n. 136 di data 11.12.2014 avente oggetto: "Legge provinciale 7.08.2006, n. 5 e
D.P.P. 1.10.2008, n. 42- 149/Leg.. Affidamento in gestione delle attività formative rientranti nella tipologia
formativa "Alta formazione professionale" alle seguenti Istituzioni formative paritarie: "Enaip Trentino" e
"Opera Armida Barelli". Assegnazione di un ulteriore acconto all'Istituto Pavoniano Artigianelli per le arti
grafiche di Trento, per il 2° anno del percorso di " Tecnico superiore nelle arti grafiche - grafica multicanale".
Ridefinizione dei relativi corrispettivi finanziari di previsione per l'importo complessivo di Euro
736.900,82.=."

LA DIRIGENTE
- vista la precedente determinazione n. 136 di data 11.12.2014 del dirigente del Servizio Istruzione e
Formazione del secondo grado, Università e Ricerca" relativa all'affidamento in gestione delle attività
formative rientranti nella tipologia formativa "Alta formazione professionale" alle Istituzioni formative
paritarie: "Enaip Trentino" e "Opera Armida Barelli" ed all'assegnazione di un ulteriore acconto all'Istituto



Pavoniano Artigianelli per le arti grafiche di Trento, per il 2° anno del percorso di " Tecnico superiore nelle
arti grafiche - grafica multicanale"; 
- constatato la presenza di alcuni errori; 
- ritenuto di modificare i dati errati della determinazione in oggetto, così come di seguito elencati:
con riferimento al finanziamento Enaip Trentino, citato in premessa, le quote di entrata portate in detrazione
nel calcolo del finanziamento assegnato sono pari a 10.000,00.= anziché 14.000,00.=, così come
erroneamente indicato; si da atto tuttavia che nel conteggio del finanziamento è stato utilizzato l'importo
corretto; 
con riferimento al punto 4 del dispositivo, nella tabella con la quale vengono ripartiti gli importi da assegnare
alle Istituzioni formative Enaip Trentino ed Opera Armida Barelli sono stati invertiti i relativi importi da
assegnare; si da atto che gli importi indicati nelle premesse, negli allegati e nelle rilevazioni contabili sono
corretti;
- vista la legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 e le successive modifiche ed integrazioni;
- vista la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 e le successive modifiche ed integrazioni;
- visto il D.P.G.P. 26 marzo 1998, n. 6-78/Leg recante: "Funzioni della Giunta provinciale e gestione
amministrativa dei dirigenti";
D E T E R M I N A
1) di sostituire nella premessa della determinazione n. 136 di data 11.12.2014 il punto relativo alle quote di
entrata di Enaip Trentino con il seguente: 
"ENAIP TRENTINO 
Alta formazione professionale (....)... 
Vengono pertanto assegnate 1.500 ore quantificate al parametro di 165,00 euro/h per il percorso di " Tecnico
superiore di cucina e della ristorazione" - I° anno". Detratte le quote di entrata per l'importo di Euro
10.000,00.=, viene assegnato un finanziamento pari ad Euro 237.500,00.= per il I° anno del percorso
formativo.
.....(....);"
2) di sostituire il punto 4 del dispositivo della determinazione dirigenziale n. 136 di data 11.12.2014 con il
seguente:
"4) di impegnare, ai sensi dell'art. 55 della L.P. n.7/1979, la spesa di Euro 736.900,82. =. di cui al punto 2, sul
cap. 252720 del Bilancio 2014 come sotto ripartito per Istituzione formativa paritaria:
ISTITUZIONE FORMATIVA PARITARIA
Importo assegnato 
Istituto Pavoniano Artigianelli per le arti grafiche E 40.421,00

Enaip Trentino E 414.081,25

Opera Armida Barelli E 282.398,57

Totale E 736.900,82

"
3) di confermare, per quanto non diversamente disposto, quanto previsto dalla determinazione dirigenziale
n.136 di data 11.12.2014

NDA

LA DIRIGENTE
Laura Pedron


